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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Utredning av förutsättningarna för utbetalning av ekonomiskt 
bistånd 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens 

redovisning av uppdraget. 
2. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ger gymnasie- och 

arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att förändra rutinerna för 
utbetalning av ekonomiskt bistånd så att det som huvudregel utbetalas till 
båda vuxna i ett hushåll. De ändrade rutinerna ska träda i kraft senast den 
1 januari 2022. 

 

Sammanfattning 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har på uppdrag av nämnden utrett 
förutsättningarna för att utbetalningen av ekonomiskt bistånd som huvudregel ska 
utbetalas till båda vuxna i ett hushåll.  
 
Modellen finns i andra kommuner och verksamhetssystemet i Huddinge kommun 
möjliggör ett förändrat utbetalningsförfarande. Förvaltningen ser därför inte några 
hinder med att utbetalningar av ekonomiskt bistånd delas mellan båda sökande.  

Beskrivning av ärendet 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutade på nämndsammanträde 2020-
05-05 att uppdra åt förvaltningen att utreda förutsättningarna för att utbetalningen 
av ekonomiskt bistånd till hushåll med två vuxna som huvudregel betalas till båda 
parterna och att återredovisa detta vid nämndsammanträdet i september 2021. 
Syftet med uppdraget är att underlätta integrationen och att öka värdigheten i 
avvaktan på studier, praktik eller arbete. 
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Omvärldsbevakning 
Flera kommuner1 betalar som huvudregel ut beviljat ekonomiskt bistånd, med 
halva beloppet vardera, till båda vuxna i ett hushåll. I de fall hushållet önskar 
finns möjligheten till andra utbetalningssätt. Motsvarande lösning finns inom 
Försäkringskassan när det gäller barnbidrag.  

Arbetssätt i Huddinge kommun 
Dokumentation och utbetalningar av ekonomiskt bistånd sker i 
verksamhetssystemet LifeCare. Vid handläggningen av ekonomiskt bistånd 
beräknas beloppet med utgångspunkt i sökande hushålls inkomster och utgifter. 
Ett bifallsbeslut medför sedan en eller flera utbetalningar.  
Förändring av betalningsmottagare av ekonomiskt bistånd har skett över tid i 
Huddinge kommun. Handläggningen har gått ifrån en modell där principen var att 
mannen alternativt den äldsta i samkönade par var registerledare och automatiskt 
mottagare av hushållets ekonomiska bistånd. Det arbetssättet ändrades för att 
åstadkomma ett ökat självbestämmande och bättre möta hushållets individuella 
behov. Varje hushåll tillfrågas istället vem som hushållet önskar ska vara 
mottagare av biståndet. I verksamhetssystemet registreras vilken person som är 
betalningsmottagare inte kontouppgifter. Sedan 2019 anmäler den sökande själv 
till banken vilket konto biståndet ska utbetalas till.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen ser inga hinder i att som huvudregel införa utbetalning av 
ekonomiskt bistånd till båda vuxna i ett hushåll. Verksamhetssystemet möjliggör 
utbetalningar till mer än en mottagare.  
Förvaltningen kan med detta förfarande öka förutsättningarna för att biståndet 
delas lika mellan de båda vuxna sökande. Ytterst ansvarar sökande själva för vilka 
kontouppgifter de lämnar till banken.   
Ekonomiskt bistånd omfattar både hushållsgemensamma kostnader och 
individuella kostnader så som t.ex. medicinkostnad. Förvaltningen föreslår att 
verksamheten ges i uppdrag att arbeta fram rutiner med utgångspunkt i denna 
utredning. 
Förutsättningar för ett införande är: 

 Uppdaterad rutin för utbetalningar. 
 Information till sökande. 
 Implementering av arbetssättet i verksamheten. 
 Egenkontroll för att följa upp eventuella brister i rutinen och risker för fel i 

utbetalningen. 
 Följa upp eventuellt inkomna avvikelser och åtgärda eventuella brister. 

 
1 T.ex. Malmö stad och Lidingö kommun 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Ett förändrat arbetssätt medför en utökad manuell hantering av varje utbetalning, 
vilket ökar risken för fel betalningsmottagare. Systemet genererar att 
registerledaren2 sätts som betalningsmottagare och vid registrering av utbetalning 
till medsökande behöver handläggaren manuellt byta eller lägga till 
betalningsmottagare. Det medför även en ökad administration i och med att varje 
bifallsbeslut i ett hushåll med två vuxna sökande kan medföra två registrerade 
utbetalningar.  
En utökad manuell administration medför en marginell ökning av verksamhetens 
kostnad.  
  
 

Frida Plym Forshell                                    
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Annette Hedlin 
Verksamhetschef, Arbete och försörjning 

 

  
 

 
2 Registerledaren blir den som står först på ansökan, oavsett om ansökan inkommer digitalt eller 
via pappersblankett.  Två vuxna i ett hushåll kallas sökande och medsökande.  
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